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Keskustelutilaisuus Sarvijoen kyläalueiden viemäröimisestä 

 

Aika  6.6.2012 klo 18.00 

Paikka Sarvijoen kylätalo 

Kutsutut  Sarvijoen kyläyhdistys  Reijo Sarvela 

 Kurikan kaupunki  Matti Hiipakka 

 Kurikan vesiliikelaitos  Juha Kotiranta 

 Kurikan kaupunginhallitus Margit Parkkamäki 

 Kurikan kaupunginvaltuutettu Henry Penttilä 

 Maalahden kunta  Bo-Ingmar Ahlström 

 Etelä-Pohjanmaan ELY  Martti Vaali 

Etelä-Pohjanmaan ELY  Anu Schulte-Tigges 

Hankkeen sisältö  

Hankkeessa on tarkoitus viemäröidä Kurikassa sijaitseva Sarvijoen kylä. Sarvi-
joen kyläyhdistys ry on teettänyt suunnittelutoimisto Rambollilla yleissuunnitel-
man (20.4.2012), jossa on tarkasteltu eri vaihtoehtoja ja niiden kustannuksia 
alueen viemäröimiseksi.  

Suunnitelmassa tarkastellut vaihtoehdot ovat:  

- VE 1. Sarvijoen alueen jätevesien johtaminen siirtoviemärillä Maalahden 
viemäriverkostoon ja edelleen käsiteltäväksi Vaasaan, Vaasan Veden Pått:n 
puhdistamolle.  

- VE 2. Sarvijoen jätevedet käsitellään alueella omassa kyläpuhdistamossa. 

- VE 3. Sarvijoen alueen jätevedet johdetaan siirtoviemärillä Jurvan nykyiselle 
puhdistamolle ja siitä edelleen Kurikan jätevedenpuhdistamolle.  

Keskustelun sisältö 

 ELY-keskuksen osalta tavoitteena on saavuttaa kuntien ja asukkaiden kesken yhteis-
ymmärryksessä vesihuollon kannalta paras ratkaisu. Kurikan kunnassa on tarpeena 
viemäröidä Sarvijoen alue. Maalahden kunnassa on tarpeena viemäröidä Kolnebacke-
nin pohjavesialueella sekä Långåminnessa olevat kiinteistöt. Sekä Kurikan voimassa 
olevassa vesihuollon kehittämissuunnitelmassa että Maalahden valmisteilla olevassa 
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vesihuollon kehittämissuunnitelmissa kyseiset alueet on merkitty viemäröitäviksi ja jäte-
vedet suunniteltu käsiteltäviksi paikallisilla kyläpuhdistamoilla. Todettiin, että vesihuollon 
kehittämissuunnitelmia voidaan tarvittaessa muuttaa.  

ELY-keskus toi esille, että toisen kunnan alueella olevalle vesilaitokselle voidaan vah-
vistaa molempien kuntien päätöksellä toiminta-alue, joka ulottuu toisen kunnan alueelle. 
Maalahden jätevesilaitokselle olisi siten mahdollista vahvistaa toiminta-alue ulottumaan 
Sarvijoelle. Tätä vaihtoehtoa ei nähty kuitenkaan realistisena. Kurikan kaupungin kiin-
teistöille tarjoama avustus ei olisi tällöin ainakaan mahdollista.  

Kurikka avustaa vuoteen 2014 mennessä toteutettavia vakituisessa käytössä olevien 
kiinteistöjen viemäröintihankkeita 3 000 € ylittävien kustannusten osalta. Kunnalliseen 
viemärilaitokseen liityttäessä tuki on 80 % ja yhteiseen puhdistamoon liityttäessä tuki on 
50 %. Todettiin, että 80 % tuki on mahdollista saavuttaa, vaikka kiinteistöt liitettäisiin 
Maalahden viemärilaitoksen verkostoon. Tämä vaatii kuitenkin valtuuston päätöksen. 

Jos jätevedet johdetaan Maalahteen, tulee selvittää muodostuvat käyttökustannukset 
sekä Pått:n puhdistamon kapasiteetti. Maalahdella on nykyisin osuus Pått:n puhdista-
mosta ja tulee selvittää tulisiko Sarvijoen viemäröimiseksi perustettavan osuuskunnan 
hankkia myös osuus Pått:n puhdistamosta. Myös siirtomatka Vaasaan on pitkä ja saat-
taa aiheuttaa lisäkustannuksia. Maalahti perii maksun jäteveden siirrosta ja jäteveden 
käsittelystä, ellei Vaasan Vesi peri sitä suoraan osuuskunnalta.  

Maalahti on valmis lähtemään mukaan, jos Maalahdelle aiheutuva kustannus katsotaan 
kohtuulliseksi. Maalahti voisi periaatteessa osallistua siirtoviemärin rakentamiskustan-
nuksiin suunnitelmakarttaa merkityn 8,5 km kohdalle saakka. Maalahdella on tavoittee-
na päästä eroon pienistä puhdistamoista, jotka voitaisiin välttää suunnitellulla siirto-
viemärillä.  

Sovittiin, että Kurikan vesiliikelaitos laatii Maalahdelle esityksen Maalahden osuudeksi 
rakentamiskustannuksista, jonka perusteella Maalahti voi tehdä asiasta päätöksen. Li-
säksi tulee selvittää kuinka suuri korvaus Maalahdelle tulee maksaa verkoston käytöstä 
ja ylläpidosta. Tulee myös selvittää Pått:n puhdistamon perimän jätevedenkäsittelymak-
su ja sen laskutustapa. Laskuttaako Maalahti jäteveden siirrosta ja Pått puhdistuksesta 
vai laskuttaako Maalahti molemmat kustannukset. Kurikan vesiliikelaitoksen edustajat 
ovat yhteydessä Vaasan Veteen ja Rambolliin, jonka jälkeen laaditaan Maalahdelle esi-
tys Maalahden osuudeksi rakentamiskustannuksista.  

Keskustelussa todettiin, että Sarvijoen asukkaat joutuvat perustamaan osuuskunnan 
viemäröintiä varten, riippumatta siitä mikä esillä olleista viemäröintivaihtoehdoista toteu-
tetaan. Lasse Mukkalaa ehdotettiin palkattavaksi osuuskuntaan vetämään hanketta. 
Hänelle on kertynyt kokemusta useista viemäröintihankkeista. Kurikan vesiliikelaitoksel-
la on ollut tapana tehdä osuuskuntien kanssa aiesopimus, jolla osuuskunta sovitaan lii-
tettäväksi vesiliikelaitokseen tietyn ajan kuluessa. Tämä on nykyisin myös edellytys val-
tion vesihuoltoavustuksen saamiselle.  

Todettiin, että keskitetyn viemäriverkoston rakentaminen alueelle on vaihtoehto jäteve-
sien kiinteistökohtaiselle käsittelylle, joka on toteutettava vuoteen 2016 mennessä. Vuo-
teen 2014 mennessä saatavaa Kurikan kaupunginkaan avustusta ei kannata menettää.  

Sovittiin lopuksi, että kyläläisille pidetään infotilaisuus sen jälkeen kun vaihtoehtojen 
kustannuksista on saatu enemmän tietoa sekä Maalahden kanta asiaan on saatu selvil-
le. Infotilaisuuteen kutsutaan myös suunnittelija esittelemään hanketta. Infotilaisuudessa 
voidaan kerätä hankkeesta kiinnostuneiden ihmisten nimiä ylös ja kootaan ”puuharyh-
mä”, joka kutsuu koolle osuuskunnan muodostamiskokouksen.  
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